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af Husleje. Dette kan kun ske med Tin-

gets Samtykke, men hvis ingen gør Indsi-

gelse herimod eller imod, at Valg af et

nyt Medlem til det nævnte Udvalg foregaar
i indeværende Møde, betragter jeg Samtyk-
ket dertil som givet. (Ophold). Samtykket
er givet. !

Til at indtræde i Schovelins Sted i

det nævnte Udvalg valgtes: Wulff. >

Formanden: Næste Møde holdes i

Dag Kl. 42 med følgende Dagsorden:

Fventuelt: Tredie Behandling af:
Forslag til Lov om Styrelsen af Poøst-

væsenet.

Mødet hævet Kl. 4%,

126. Møde.

Torsdag den 11. Maj Kl. 429

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Fventueli: Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Styrelsen af Post-
væsenet,

h

(Anden Behandling findes i Tidenden
Sp. 4853).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Formanden: Sagen kan kun med Tin-

gets Samtykke behandles i dette Møde,
men hvis ingen Indsigelse fremkommer,
betragter jeg dette Samtykke som givet.
(Ophold). Det er givet.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Svendsen: Ærede Medlemmer maa

undskylde, at jeg lægger Beslag paa nogle
Minutter. Jeg var nemlig forhindret i at

være til Stede ved dette Lovforslags før-
ste Behandling og ønsker derfor.nu at

sige nogle Ord, inden det forlader dette
Ting. Da dette Spørgsmaal i Fjor kom
paa Tale, væsentlig mellem den højtærede
Indenrigsminister og mig, var der vistnok
ingen, der troede, at vi saa hurtigt skulde
blive færdige med dette vigtige Spørgs-
maal, Naar det er sket, skyldes det den

Villighed, vi mødte hos den højtærede Mi-
nister, den Hurtighed, hvormed Kommis-
sionen blev nedsat, og hvormed den ar-

bejdede. Vi skylder det endvidere den

Hurtighed, som Kommissionens ærede For-
mand lagde for Dagen, og den Hjælp, vi

fik bl. a., fra Generaldirektøren.

. Som Lovforslaget foreligger, giver det
kun et svagt Billede af, hvad der virkelig
er sket. Det foreliggende Lovforslag er

jo nærmest en Lønningslov. Den store

Betydning har det, der senere vil blive

gjort fra Administrationens Side. Hvad

Lønningerne angaar, er det finansielle Re-
sultat ganske tilfredsstillende, uagtet Løn-
ningerne er blevet forbedrede for en Del

af Tjenestemændene, gennemgaaende paa
Grund af, at de er bragte ind under Etats-

lønningslovene, og uagtet vi har faaet et
Par Rhøjtstaaende Hmbedsmænd mere i

Poststyrelsen samtidig med, at vi har be-

holdt de tidligere. Ærede Medlemmer kan

faa nærmere Rede herpaa ved at gennem-
læse Betænkningen. (Ganske vist er der

tilsyneladende en Merudgift paa 30,000Kr.,
men det er ogsaa kun tilsyneladende.
Allerede de nylig vedtagne Æimndringsfor-
slag reducerer Beløbet noget. Ogsaa paa
anden Maade finder der forskellige Be-
sparelser Sted, Der spares saaledes 16,000
Kr. alene paa Papir, Tryksager og Porto.
Der er endvidere .en Indtægt paa 4,000
Kr., der tidligere er gaaet til en pri-
vat Fond, havde jeg nær sagt, i alt

Fald en Fond for Funktionærerne i Revi-
sionen. Dernæst er ogsaa den paa Finans-
loven vedtagne Lønning til nogle og tyve
Tjenestemænd indenfor Postetaten, hvilket
Antal endda hurtigt vilde blive forøget, nu

faldet bort. Der bliver ikke Brug for
disse 20 Tjenestemænd. Og rundt omkring
paa Postkontorerne, foruden i Generaldi-

rektoratet, kommer der, som der er gjort
opmærksom paa, en betydelig Besparing i

Arbejdskraft paa mellem 50 og 100,000
Arbejdstimer, hvilket man vel nokløst kan

anslaa til lige saa mange Kroner. Ærede

Medlemmer vil se, at denne Reforms Gen-
nemførelse, selv om den i Aar figurerer
med en lille Merudgift, i det lange Løb
vil medføre en ganske betydelig Bespa-


